



REFERAT

Af bestyrelsesmøde nr.: 1-2025 i Langhårsklubben

Fredag den 24. januar 2025 kl.: 16:30 i Ejby Hallen, Halvej 5, 5592 Ejby

Deltagere: Carsten Lundhøj
Hans Petter Lauridsen
Ida Thyssen
Leif Hansen
Palle Jørgensen
Ulrich Kristiansen
Tommy Thomsen
Jens Jensen
Ove Nielsen

Fraværende:

Referent: Ida Thyssen

Referat:

1-01-2025 Fastlæggelse af dagsorden.

Drøftelse:

Beslutning: Ingen tilføjelser til dagsordenen

2-01-2025 Opfølgning og godkendelse af referat fra sidste bestyrelsesmøde.

Drøftelse: Carsten har ikke haft tid til planlægning af eksteriørbedømmelse. Det blev besluttet, at eksteriørbedømmelsen bliver afholdt lørdag, den 24. maj 2025. HBS er den ene dommer. Hvem er den anden?

Én øjenundersøgelse i hundes liv er nok. Det skal præciseret på generalforsamlingen.

En tysk hanhund skal være øjenlyst for at hvalpene kan få DKK stambog.



DKK's avlskrav og -anbefalinger forbliver, som det er.

Beslutning: Kompendiet til eksteriørbedømmelsen skal revideres.
Referat fra sidste bestyrelsesmøde blev underskrevet.

3-01-2025 Orientering fra bestyrelsesmedlemmer.

Sagsfremstilling: Orientering fra formanden, næstformanden, kassereren, sekretæren, avlsudvalget, hvalpeformidleren:

Formanden: Carsten informerede om en situation der var opstået i SJD, hvor hans navn var kommet negativt i spil pga. af han også er den ene af tre personer i SJDs disciplinærudvalg.

Næstformanden:

Kassereren: Vi har d.d. 127 medlemmer, 13 udmeldelser og 10 vi ikke har hørt fra. Kassebeholdning: 133.228,11 kr. Regnskabet ser fornuftigt ud. Overskud 8.800,54 kr.

Sekretæren:

Avlsudvalget:

Hvalpeformidleren:

4-01-2025 Avlsudvalget

Drøftelse: Palle har lavet et brev til DKK vedr. import af hvalpe. Efter 1/1 2025 skal hvalpe, som importeres fra andre lande 15 uger. Fødevarestyrelsens dispensation er nemlig ophørt.

Beslutning: Carsten sender brevet til DKK

5-01-2025 Planlægning af generalforsamling søndag den 23. februar 2025

Sagsfremstilling: På valg er Carsten Lundhøj, Jens Chr. Jensen, Tommy Thomsen og Ulrich Kristiansen



Planlægning, forslag, Blocks mindepokal, Fuldbugsprøvepokalen, nåle, jubilarer og det praktisk arrangement i Ejby hallen.

Drøftelse:

Der blev drøftet forslag til kandidater til bestyrelsen og som suppleanter. Kandidater skal være indsendt inden 4 uger før generalforsamlingen, hvorimod suppleanter vælges under generalforsamlingen.

Beslutning:

Der er følgende på valg til bestyrelsen, Carsten Lundhøj, Jens Chr. Jensen, Tommy Thomsen og Ulrich Kristiansen. Jens Chr. Jensen og Tommy Thomsen modtager ikke genvalg, de to øvrige gør. Ulrich, Palle og Carsten er indstillet af bestyrelsen. Kim Winther og Jens Sørensen som suppleant? Ove Nielsen vil gerne modtage valg som suppleant, de andre spørges ved generalforsamlingen
Kirsten Larsen har sagt ja, til at stille op i bestyrelsen.
Forslag til ordstyrer: Brian Visby Hansen har sagt ja
Forslag til referent: Charlotte Bæk Lauritsen har sagt ja
Tommy sørger for at arrangere amerikansk lotteri.
Palle fremlagde statistik vedrørende UT/VJP og AT/HZP, som skal fremlægges til generalforsamlingen. Skal med i formandens beretning.
Carsten laver årsberetningen.
Carsten laver diplomer til alle der skal have tildelt nåle ved generalforsamlingen.
Stefan Bruhn skal spørges om Verdensforbundet og udskillelse af Hollandske klub samt Zuchtbuch 2025
Det skal afklares om der skal være en separat pokal for bedste hund på udenlandsk fuldbugsprøve. Dette tages op ved næste møde.
Fra næste møde: Vi har en rigtig fin pokal, hvor det er Alf von der Kleidarkehmen, der står på en plade. Den skal fremover uddeles til den bedst præmierede hund på udenlandsk fuldbugsprøve.
Ida skriver invitation til jubilarer og årets hund mv. Blocks Mindepokal skal have ændret tekst i proportionerne: I vinderklasse ændret HP til CK
Leif skal have Schorlemer nål og diplom for deltagelse i 2023.
Carsten kommer med indlæg om avlsprøverne til generalforsamlingen.
Forslag til generalforsamling næste år: Stegt flæsk og persillesovs. Tilmelding udsendes i forbindelse med indkaldelse, fordi der skal ske tilmelding. Medlemmerne skal til generalforsamlingen spørges om de har nogle arealer terræner til afholdelse af markprøve, UT/VJP og AT/HZP.



6-01-2025 Træning i Langhårsklubbens regi.

Drøftelse:

Beslutning:

7-01-2025 Samarbejdet mellem Langhårsklubben og DL Slesvig-Holsten.

Drøftelse:

Beslutning:

8-01-2025 SJD og 5-klubsamarbejdet.

Drøftelse: Etiske regler for SJD-dommerne hvor bl.a. hvordan man begår sig på de sociale medier bliver et tema. Skal vedtages af SJDs repræsentantskab.

Beslutning:

9-01-2025 Prøver og udstillinger.

Drøftelse: Hovedprøve: norske og svenske hundeejere skal de være medlem af den specialklub, som hunden tilhører. Carsten undersøger, hvordan de øvrige klubber håndterer det.
Kan/skal eksteriørbedømmelse laves om til DKK udstilling bare med to dommere, vores bedømmelseskema? Måske skal eksteriørbedømmelse være én dag og dagen efter afholdes EAP. Dette arbejder vi videre med i 2026.

Beslutning: Blocks Mindepokal – tilretning af HP til CK i vinderklasse.

Udtagelse til Schorlemer 2025: hundene skal være dansk ejet og hunden skal stille på VJP/UT, HZP/AT enten på dansk eller tysk jord. Der vil være en udtagelsesprøve i august måned. Der arbejdes for et regelsæt for 2026 og fremover.



10-01-2025 Jagtbrugshunde.

Drøftelse:

Beslutning:

11-01-2025 Verdensforbundet for Tysk Langhår.

Drøftelse: Ruedi Bänninger fra Schweiz er Geschäftsführer i verdensforbundet og han udtræder ved generalforsamlingen i verdensforbundet ifm. Schorlemer 2025. Carsten er af Stephan Bruhn foreslået som ny Geschäftsführer.

Beslutning:

12-01-2025 Fastsættelse af næste møde.

Næste møde afholdes 23.02.2025 kl.: 09:30 i Ejby hallen forud for generalforsamlingen.

13-01-2025 Eventuelt.

Drøftelse: